平成２８年１０月２４日

薬剤部（科） の 長  様

香川大学医学部附属病院・HIV/エイズ対策室

香川県健康福祉部薬務感染症対策課

香川県病院薬剤師会

香川大学医学部附属病院 薬剤部

平成２８年度 エイズに関する研修会のご案内

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

標題の件について、国立国際医療研究センター病院エイズ治療開発研究センターの御協力を得て、次のとお

り開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、参加を希望される場合は、下記参加申込書にて、１１月２１日（月）までに、香川県健康福祉部薬

務感染症対策課までＦＡＸにて名簿をご提出いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時  平成２８年１２月９日（金） １８：００～２０：００

２ 会   場  香川県社会福祉総合センター 1階 コミュニティーホール

               住所：高松市番町 1丁目 10番 35号  TEL：087-835-3334

※車でお越しの場合、恐れ入りますが、当センター地下駐車場か、近隣の駐車場をご利用く

ださい。（有料）

３ 内  容

  国立国際医療研究センター病院 エイズ治療開発研究センター出張講演

演題① HIV感染者の梅毒 Syphilis      講師：医師（医療情報室長） 塚田 訓久 氏

演題② HIV感染者の終末期ケア～最後まで「その人らしく」支える～

講師：看護師(ACC病棟副師長) 石井 祥子 氏

演題③ HIV/HCV共感染の治療と疫学       講師：薬剤師（医療品情報管理主任） 増田 純一 氏

◆座     長：香川大学医学部附属病院 地域包括医療学講座 教授 窪田 良次 氏

コメンテーター：国立国際医療研究センター病院エイズ治療開発研究センター

ACC臨床研究開発部長 菊池 嘉  氏

                          ACC病棟師長     服部 久恵 氏

                          臨床心理士      小松 賢亮 氏

 ４ 申込方法  １１月２１日（月）までに下記申込書を香川県薬務感染症対策課へ FAX

５ 定  員  ２００名 ※定員に達しましたら受付を締め切らせていただきます。

６ 主  催  香川大学医学部附属病院・HIV/エイズ対策室  香川県健康福祉部薬務感染症対策課

共  催  香川県病院薬剤師会、香川大学医学部附属病院 薬剤部

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2） 1単位申請中

（問い合わせ先）香川県健康福祉部薬務感染症対策課 結核・感染症グループ 伊賀、山田

TEL（０８７）８３２－３３０２（直通）  FAX（０８７）８６１－１４２１

平成２８年度 エイズに関する研修会 参加申込書

職  名 氏   名 職  種

  薬剤師

  薬剤師

  薬剤師

医療機関名

所 在 地

担当者氏名

連絡先 TEL